
2.c væltede London! 
 

”Der var engang en klasse fra Rysensteen Gymnasium, der rejste til London fra d. 

29.09 – 04.10 2007 med samfundsfag og engelsk…  
 

De tog til London glade, optimistiske og klar til lærdom og kom hjem 5 dage senere 

meget, meget trætte men en del klogere, både på London, hinanden og ikke mindst 

livet! De havde set det hele, oplevet det meste og var blevet temmelig tæt tøjret på 

den seriøse måde!  

De havde set frem til turen i lang tid og forventningerne var så høje, at det næsten kun 

kunne skuffe – MEN det gjorde det langt fra!  

I ugerne op til turen havde de i grupper i samfundsfag og engelsk arbejdet med et AT-

projekt om den engelske kultur og det engelske samfund. De havde blandt andet lært 

om skolesystemet, parlamentet, de voldsomme engelske medier og læst værker af 

Shakespeare, som de fik lov at arbejde med på workshop, hvor de fik at vide, at de var 

meget dygtige til engelsk – ” takket være Sidse Trier!” (citat amiable A.P.)  

I stedet for at blive vist rundt i London af deres lærere (amazing Anne-Merethe 

Hjæresen og splendid Sidse Trier), havde de selv i grupper planlagt guidede ture, så 

de kunne vise de forskellige byområder og museer frem for hinanden. Eleverne i 2.c 

syntes, at det gav en helt anderledes vinkel på de ting de så og forklaringerne dertil, 

når det var deres egne klassekammerater, der snakkede og havde gjort forarbejdet. De 

så bogstaveligt talt hele London, lige fra den fancy, metropol-agtige, Oxford Street 

med en Topshop, der overgik selv de små prinsessers vildeste fantasier, til punkede, 

livlige Camden Town, hvor det var helt okay at have 15 cm høje plateausko og pink 

hanekam eller piercinger over det hele.  

På trods af de lange dage og gåture med ekstremt trætte fødder til følge, skulle 

aftenerne selvfølgelig ikke spildes. Det blev til diverse byture og mangen en pub fik 

mulighed for at opleve 2.c når de er bedst – ikke mindst den lokale salsabar fik 

fornøjelsen!” 
 

London er en eventyrlig by, og ”2.c væltede London” er et eventyr, der i dén grad 

ender lykkeligt! 

 

Skrevet af: Sensational Signe og Kick-ass Kristine! 


